СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17 апреля    2009 год                                                                             №  200
село Молдаванское
О назначении публичных  слушаний
по проекту годового отчета об исполнении бюджета

Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2008 год

В  целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской Федерации и в соответствии решением Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 19 октября 2007 года № 113 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Молдаванском сельском поселении  Крымского района», статьей 15 устава  Молдаванского сельского  поселения Крымского района,  Совет Молдаванского сельского поселения  Крымского района  РЕШИЛ :
         1. Назначить публичные слушания  по проекту годового отчета об исполнении  бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  за 2008 год на 28 апреля 2009 года.
          2 . Опубликовать  в газете «Призыв» проект годового отчета  по исполнению бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2008год, внесенный главой Молдаванского сельского поселения  Крымского района (приложение №1,2,3,4)
3. Утвердить состав  организационного комитета и рабочей группы по подготовке и проведению  публичных слушаний  по теме  «Рассмотрение проекта  годового отчета об  исполнении бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2008 год (далее – оргкомитет)
(приложение  № 5).
         4. Настоящее решение   вступает в силу со дня его официального опубликования.
          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района по финансово-бюджетным, экономическим вопросам и имущественным отношениям  А.Ф.Подолян.
Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района                                                                                           В.Ф.Подолян

	Приложение №1

	к проекту   решения Совета

	Молдаванского сельского поселения

	Крымского района

	№ 200
	от 17.04.2009г.

	Исполнение бюджета Молдаванского сельского поселения  Крымского района

	за  2008 год  по поступлениям доходов

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2008 г.
	Исполнено   за  2008 г.
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	1
	00010000000000000110
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3705,0
	3705,0
	100
	0,0

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1167,0
	1167,0
	100
	0

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	349,0
	349,0
	100
	0

	18210601030100000110
	Налог на имущество  физических лиц
	380,0
	380,0
	100
	0

	18210604012020000110
	Транспортный налог
	194,0
	194,0
	100
	0

	18210606000100000110
	Земельный налог
	1615,0
	1615,0
	100
	0

	2
	00010000000000000120
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	499,5
	499,5
	100
	0,0

	82111105010000000120
	Арендная плата за земельные участки
	74,0
	74,0
	100
	0

	82111406014100000430
	Доходы от реализации материальных и нематериальных активов
	369,0
	369,0
	100
	0

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в муниципальной собственности
	45,0
	45,0
	100
	0

	99211303050000000130
	Доходы от оказания платных услуг
	6,0
	6,0
	100
	0

	99211690050100000140
	Штрафы
	5,0
	5,0
	0
	0

	99211701050100000180
	Невыясненные поступления
	1,0
	1,00
	0
	0

	99211905000100000151
	Возврат субсидий и субвенций  из бюджетов поселений
	-0,5
	-0,50
	100
	0

	3

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	4204,5
	4204,5
	100
	0,0

	4
	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	9893,8
	9312,3
	94
	-581,5

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов
	5596,7
	5596,7
	100
	0

	99220202991100000151
	Субсидии от других бюджетов
	3840,6
	3263,4
	85,0
	-577,2

	99220203999020000151
	Субвенции от других бюджетов
	170,9
	166,6
	97
	-4,3

	99220204999020000151
	 Прочие межбюджетные трансферты,передоваемые бюджетам
	112,6
	112,6
	100
	0

	99220705000100000180
	 Безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	173,0
	173,0
	100
	0

	5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	14098,3
	13517,2
	96
	-581,1

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района
	В.Ф.Подолян

	   Приложение № 2

	                                 к проекту решения Совета  Молдаванского

	  сельского     поселения Крымского района

	№ 200 от 17.04.2009г.

	Исполнение расходов бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за  2008 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	( тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утвержде-но по бюджету на год
	исполнено за 2008 год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	Всего расходов
	15182,7
	13326,1
	87,8
	-1856,6

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	3860,5
	3857,1
	99,9
	-3,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	374,4
	374,4
	100,0
	0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3330,3
	3326,9
	99,9
	-3,4

	0114
	Взносы на формирование уставных фондов государственных унитарных предприятий
	100
	100
	100,0
	0

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	55,8
	55,8
	100,0
	0

	2.
	0200
	Национальная оборона
	167,7
	163,4
	97,4
	-4,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	167,7
	163,4
	97,4
	-4,3

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	148
	148
	200,0
	0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера
	130
	130
	100,0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	18
	18
	100,0
	0

	4.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7561,3
	6285,4
	83,1
	-1275,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2508,2
	1942,5
	77,4
	-565,7

	0503
	Благоустройство
	5053,1
	4342,9
	85,9
	-710,2

	5.
	0700
	Образование
	21,3
	20,8
	97,7
	-0,5

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	21,3
	20,8
	97,7
	-0,5

	6.
	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3172,9
	2602,9
	82,0
	-570

	0801
	Культура
	3172,9
	2602,9
	82,0
	-570

	7.
	0900
	Здравоохранение, физическая культура  и спорт
	117,1
	117,1
	100,0
	0,0

	0908
	Физическая культура и спорт
	117,1
	117,1
	100,0
	0

	8.
	1100
	Межбюджетные трансферты
	133,9
	131,4
	98,1
	-2,5

	1104
	Иные межбюджетные трансферты
	133,9
	131,4
	98,1
	-2,5

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района

	В.Ф.Подолян

	 Приложение  № 3

	к  проекту решения Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района

	17.04.2009г.
	№ 200

	Ведомственная структура расходов бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2008 год

	(тыс.рублей)

	Показатель
	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	15182,7

	Администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	3860,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	374,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020000
	374,4

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100
	374,4

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	02
	0020100
	012
	374,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	3330,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020000
	3330,3

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400
	3327,1

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0020400
	012
	3327,1

	Создание и организация деятельности  административных комисссий
	992
	01
	04
	0029500
	3,2

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0029500
	012
	3,2

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	14

	155,8

	Прочие обязательства государства
	992
	01
	14

	43,2

	Прочие услуги
	992
	01
	14
	7954300
	013
	43,2

	Прочие расходы
	992
	01
	14
	7954300
	013
	43,2

	Прочие расходы
	992
	01
	14
	5204000
	013
	12,6

	Взнос субъекта Российской Федерации в уставные капиталы
	992
	01
	14
	0929200
	100

	Взносы Краснодарского края на формирование  уставных фондов государственных унитарных предприятий
	992
	01
	14
	0929200
	700
	100

	Национальная оборона
	992
	02

	167,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	167,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000
	167,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013601
	167,7

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	02
	03
	0013601
	012
	167,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	148

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных  ситуаций и стихийных бедствий, природного  и техногенного  характера
	992
	03
	09
	2180100
	130

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	2180100
	013
	130

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	18

	Денежное довольствие и социальные выплаты сотрудникам, и заработной платы работникам территориальных подразделений Государственной противопожарной службы, содержащимися за счет средств субъектов РФ
	992
	03
	10
	0013700
	18

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	992
	03
	10
	0013700
	014
	18

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	7561,3

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	2508,2

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	992
	05
	02
	1020102
	1992,8

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	1020102
	003
	1992,8

	Газификация  улицы Полуниной
	992
	05
	02
	1020102
	003
	300

	Предпроектная  и ПСД для газификация  поселка Первенец
	992
	05
	02
	1020102
	003
	1287

	Подводящий газопровод от ГРС  с.Киевское к х.Даманка(винсовхоз "Родина")АОЗТ Родина Крымского района, корректировка
	992
	05
	02
	1020102
	003
	405,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	3510500
	50,4

	Прочие расходы
	992
	05
	02
	3510500
	013
	50,4

	Краевые целевые программы
	992
	05
	02
	5220000
	465

	Распределительный газопровод низкого давления  по ул.Е.Саликовой в с.Русском Крымского района Краснодарского края
	992
	05
	02
	5221000
	714
	465

	Благоустройство
	992
	05
	03

	3179,9

	Поощрение победителей краевого конкурса за звание "Лучший орган территориального общественного образования"
	992
	05
	03
	5204000
	013
	100

	Краевые целевые программы
	992
	05
	03
	5220000
	3079,9

	Краевая целевая программа"Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса Краснодарского края на 2003-2010 годы"(второй этап-2006-2008 годы)
	992
	05
	03
	5222100
	2000

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	5222100
	013
	2000

	Краевая целевая программа "Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований Краснодарского края"на 2008-2010годы
	992
	05
	03
	5224200
	948,9

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	5224200
	013
	948,9

	Краевая целевая программа "Развитие и реконструкция (ремонт)систем наружного освещения населенных пунктов Краснодарского края " на 2008-2010 годы
	992
	05
	03
	5224400
	003
	131

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000
	1873,2

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100
	013
	259,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	992
	05
	03
	6000200
	013
	1166,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500
	013
	446,4

	Образование
	992
	07

	21,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	21,3

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	4310000
	21,3

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	4310100
	21,3

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	07
	07
	4310100
	012
	21,3

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	08
	01
	0700400
	012
	9,3

	Культура
	992
	08

	3163,6

	Культура
	992
	08
	01

	3163,6

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4400000
	2644,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4409900
	2644,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4409900
	001
	2644,9

	Библиотеки
	992
	08
	01
	4420000
	508,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	4429900
	508,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	4429900
	001
	508,3

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4500000
	10,4

	Другие мероприятия в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	4501200
	10,4

	Прочие расходы
	992
	08
	01
	4501200
	013
	10,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	992
	09

	117,1

	Физическая культура и спорт
	992
	09
	08

	117,1

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	09
	08
	5120000
	117,1

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	09
	08
	5129700
	117,1

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	09
	08
	5129700
	012
	117,1

	Межбюджетные трансферты
	992
	11

	133,9

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	11
	04

	133,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из  бюджетов поселений и бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	992
	11
	04

	133,9

	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	992
	11
	04
	2090100
	14,5

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	11
	04
	2090100
	017
	14,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	11
	04
	2180100
	10

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	11
	04
	2180100
	017
	10

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	11
	04
	3020000
	63,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	11
	04
	3029900
	63,4

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	11
	04
	3029900
	017
	63,4

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	11
	04
	3380000
	46

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	11
	04
	3380000
	017
	46

	Глава Молдаванского сельского поселения

	Крымского района

	      В.Ф.Подолян

	   Приложение № 4

	к проекту решения Совета  Молдаванского

	сельского   поселения Крымского  района

	№ 200 от 17.04.2009г.

	Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Молдаванского сельского поселения Крымского района за  2008 год

	(тыс. руб.)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	утвержде-но по бюджету на  2008 год
	исполнено за 2008 год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	1084,4
	-191,1
	-18
	-1275,5

	в том числе

	00001060000000000000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0
	0
	0
	0

	99201060400050000810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации, предоставленных юридическим лицам
	0
	0
	0
	0

	99201030000050000810
	Погашение централизованного кредита
	0
	0
	0
	0

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1084,4
	-191,1
	-18
	-1275,5

	00001050000050000510
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-14098,3
	-13859,6
	98
	238,7

	00001050200050000510
	Увеличение  прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-14098,3
	-13859,6
	98
	238,7

	00001050201050000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-14098,3
	-13859,6
	98
	238,7

	99201050201050000510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-14098,3
	-13859,6
	98
	238,7

	00001050000050000610
	Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	15182,7
	13668,5
	90,0
	-1514,2

	00001050200050000610
	Уменьшение  прочих остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	15182,7
	13668,5
	90,0
	-1514,2

	00001050201050000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	15182,7
	13668,5
	90,0
	-1514,2

	99201050201050000610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	15182,7
	13668,5
	90,0
	-1514,2

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района
	         В.Ф.Подолян

                                                                                              Приложение № 5

                                                   к проекту решения Совета Молдаванского

                                                 сельского поселения Крымского района

                                                                 от « 17 » апреля 2009 № 200

   Оргкомитет  по проведению публичных слушаний  по теме

«Рассмотрение проекта  годового отчета об исполнении бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2008 год »

         1.Подолян Андрей Федорович – председатель оргкомитета, депутат  Совета Молдаванского сельского поселения.

          2.Горя Любовь Федоровна- депутат Совета Молдаванского сельского поселения.

         3.Петря  Анжела  Васильевна- секретарь  оргкомитета, специалист 1 категории.

         4.Юрова Наталья Сергеевна – депутат Совета Молдаванского сельского поселения.

         5. Полтавцева Гульнара  Лаврентовна – депутат Совета Молдаванского сельского поселения.

Рабочая группа   по учету предложений  по  проекту  годового   отчета   об  исполнении  бюджета  Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2008 год.

            1.Демчик Владимир Арсенович -  заместитель главы Молдаванского сельского поселения

  2.Петря Анжела  Васильевна-  специалист 1 категории .

            3.Попандопуло Василий Иванович  - депутат Совета Молдаванского сельского поселения .

  4. Морарь  Василий Васильевич – председатель Совета ветеранов  села Молдаванского

  5.Лисина Татьяна Ивановна – депутат Совета Молдаванского сельского поселения.